



TTB'NİN İŞÇİ VE İŞYERİ HEKİMİ EĞİTİMLERİ

Dr. Celal EMİROĐLU

TTB İşçi Sađlığı ve İşyeri Hekimliđi Kolu Bařkanı

TTB İşçi Sađlığı ve İşyeri Hekimliđi Kolu Programı (2004-2006) içerisinde işyeri hekimliđi kurslarının reorganizasyon süreci iki temel nokta olan; “işyeri hekimlerinin gereksinimlerinin karřılanması” ve “kurs programının işçi sađlığı alanındaki güncel bilimsel bilgi birikimini işyeri hekimleri ile buluşturabilmesi” gereksinimleri nedeniyle gündeme geldi. İşçi Sađlığı ve İşyeri Hekimliđi Kolu Bilim Eğitim Kurulu ve Yürütme Kurulu yaptıđı toplantılar sonunda TTB işçi sađlığı ve işyeri hekimliđi eğitim stratejilerini tartıřarak yeniden belirlerken, eğitim programlarının interaktif öğretim tekniđine dönüřtürülmesini de ilkesel olarak benimsedi.

Gelinen aşamada işyeri hekimleri için bugüne kadar yapılan A, B ve C Tipi kursların TTB İşçi Sađlığı ve İşyeri Hekimliđi Bilim Eğitim Kurulu desteđi ile yeni biçim ve içeriđiyle güncelleştirilmesi çalışmasının temel kurgusu tamamlanmıştır.

Eğitimler; a) İşyeri Hekimi Eğitimi, b) İşçi Eğitimi olmak üzere iki ayrı kategoride yapılması kararlařtırılmıř ve her iki çalışma ayrı kulvarlarda ama birbirine paralel olarak bařlatılmıřtır.

İşyeri Hekimliđi Sertifika Kursları'nın da “temel eğitim” ve “ileri eğitim” biçiminde, iki basamak olarak düzenlenmesine karar verilmiřtir.

İşyeri Hekimi Temel Eğitimi Sertifika Programı* (Koordinatör: Dr. Kayıhan Pala): a) Ön (uzaktan) Eğitim, b) Katılımcı (yüzyüze) Eğitim olarak iki aşamada gerçekleştirilecektir. Program'da görüldüđü gibi daha önce düzenlenen A Tipi Kurslar'da 29 olan konu bařlıđı gereksinimler üzerinden 48'e çıkartılmıřtır. Kursiyer sayısı ise her sınıf için 25 olarak belirlenmiřtir.

Ön (uzaktan) eğitim için teknik hazırlık çalışmaları sürdürülmekte olup 2006 yılı içerisinde eğitimler bařlatılacaktır. Geçiř aşamasında; Ankara, Antalya, Kastamonu, Tekirdađ ve Gaziantep kursları için, hazırlanan söz konusu programın yeni kurgu ile 49 konu bařlıđı ve belirlenen öğrenim amaç ve hedefleri ile verilmesi sađlanacaktır. Ankara'da 17-25 Aralık 2005 tarihleri arasında yapıla-

cak olan İşyeri Hekimi Temel Eğitimi Sertifika Kursu bu çerçevede gerçekleştirilecektir.

İşyeri Hekimi Temel Eğitimi Sertifika Programı üniversitelerle işbirliđi halinde yapılacak olup; Türkiye'deki tüm üniversitelerin rektörlerine söz konusu program gönderilerek “eğitim programında işbirliđi yapma” çağrısında bulunulmuřtur. Şimdiye kadar 21 üniversite rektörlüđü öneriye yanıt vermiřtir ve bunlar içinde olumsuz yanıt bulunmamaktadır. Üniversitelerden rektörler adına temsilcilerin katıldıđı toplantı ve devamındaki çalışmalar sonucunda ortak “standart protokol” çalışması tamamlanmıř olup taraflarca imzalanma aşamasına gelmiřtir.

TTB eğitimlerinde görev alanlar öncelikli olmak üzere üniversite desteđi ile eğitici havuzunun genişletilmesi ve eğitim kriterlerinin yeniden tarif edilmesi çalışması tamamlanmıř olup; eğitimlerde eğitici/danışman olacakların başvurusunu yapacađı ve devamında eğitici veri tabanı olarak kullanılacak “form” ilgililere ulařtırılmıřtır.

İşyeri Hekimi İleri Eğitimleri (Koordinatör: Dr. Bülent Aslanhan): a) Ön (uzaktan) Eğitim, b) Katılımcı (yüzyüze) Eğitim olarak iki aşamada gerçekleşecek olup; aynı kurgu ile 17 bařlıkta modüller** olarak gerçekleştirilecektir. Mesleki Solunum Sistemi Hastalıkları, İşitmenin Korunması, Mesleki Dermatozlar, Risk Deđerlendirme ve İşçi Sađlığı Epidemiyolojisi Eğitim Modülleri ile ilgili çalışmalar deđiřik aşamalarda devam etmektedir.

Sađlıkçı İşçi Sürekli Eğitim Modülü projelendirme aşamasında olup; iki aşamalı olarak, eğitici formasyonuna uygun işyeri hekimleri tarafından verilecektir. Sađlıkçı İşçi Temel Eğitimi: Genel Sađlık Eğitimi ve İlkyardımcı İşçi Eğitimi olarak; Sađlıkçı İşçi İleri Eğitimi: İş Sađlığı (iş hijyeni) Eğitim Modülü ve İş Güvenliđi Eğitim Modülü olarak kurgulanmıřtır.●

* http://www.ttb.org.tr/isak/egitim/temel_egitim.doc

** <http://www.ttb.org.tr/isak>